
        Uchwała Nr . . . . . .                         

Rady Powiatu w Elblągu  

z dnia . . . . . . . . . . 2011 roku 

 

w sprawie pozbawienia dróg, ulicy Dzikiej w mieście Tolkmicku, drogi nr 1147N 

Pogrodzie – Rychnowy – Huta Żuławska – Przybyłowo – Pogrodzie – na odcinku 

granica gminy Tolkmicko – Przybyłowo – Pogrodzie, kategorii dróg powiatowych. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23. poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 
753, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 

poz. 675.) oraz art. 6a ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 
136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, 

poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 
2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 r. Nr 

5, poz. 13) w porozumieniu z Zarządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego, 
po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, Zarządu 
Powiatu w Malborku, Zarządu Powiatu w Sztumie, Zarządu Powiatu w Ostródzie, 

Zarządu Powiatu w Lidzbarku Warmińskim, Zarządu Powiatu w Braniewie i 
Prezydenta Elbląga oraz Burmistrza Tolkmicka – Rada Powiatu w Elblągu uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. 

 

Pozbawia się kategorii dróg powiatowych następujące drogi położone na terenie 

Powiatu Elbląskiego w Mieście  i Gminie Tolkmicko: 

1) droga nr 2194N – ulica Dzika  w m. Tolkmicku, o długości 0,645 km,  

2) droga nr 1147N Pogrodzie – Rychnowy – Huta Żuławska – Przybyłowo – 

Pogrodzie – na odcinku granica gminy Tolkmicko – Przybyłowo – Pogrodzie. 

 

§ 2. 

  

Położenie i przebieg dróg, o których mowa w § 1, oznaczone są na mapie  

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

Projekt 



 

§ 3. 

 

Pozbawienie dróg, o których mowa w § 1, kategorii dróg powiatowych następuje 

z mocą od dnia 1 stycznia 2012 r., pod warunkiem zaliczenia tych dróg do  

kategorii dróg gminnych Miasta i Gminy Tolkmicka. 

 

§ 4.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku  

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

      

 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

 
 

        

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Załącznik nr 1 



         

         

         
 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Drogi powiatowe Powiatu Elbląskiego: droga nr 2194N – ulica Dzika  w m. 

Tolkmicku, droga nr 1147N Pogrodzie – Rychnowy – Huta Żuławska – Przybyłowo – 

Pogrodzie – na odcinku granica gminy Tolkmicko – Przybyłowo – Pogrodzie w 

Mieście  i Gminie Tolkmicko, zgodnie z art. 6a ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 

2007 r. Nr 19, poz. 115) nie spełniają kryterium kategorii dróg powiatowych. 

Zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych umożliwi gminie wnioskowanie i 

uzyskanie środków finansowych na realizację zadań związanych z budową i 

przebudową znajdujących się w złym stanie technicznym, urządzeń infrastruktury 

technicznej (kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągowej, elektroenergetycznej 

itp.) oraz  nawierzchni wspomnianych dróg. 

W świetle powyższego wniosek Burmistrza Tolkmicka jest zasadny, zaś wymagane 

przepisami prawa opinie zarządów sąsiednich powiatów, prezydenta miasta Elbląga 

pozytywne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


